
100  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.697 Terça-feira, 30 DE JANEIRO DE 2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Segundo Aditivo ao contrato Nº 20220450, que objetiva a prorrogação 
de vigência de prazo. Concorrência Pública CP004/2022 - F ARAUJO CONS-
TRUÇOES E SERVIÇOS LTDA - ME - Objeto: INFRAESTRUTURA VIÁRIA 
URBANA - EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO BLOQUETES SEXTAVADO NOS 
BAIRROS SÃO FRANCISCO, SOLAR DAS ÁGUAS E DISTRITO DA TABOCA 
ZONA RURAL CONFORME CONVENIO COM ESTADO 208/2022 conforme 
convenio com estado 028/2022, ATENDENDO A SECRETARIA MUNICIPAL 
DE URBANISMO - SEMURB. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO 
FÉLIX DO XINGU Vigência: 01/01/2024 a 31/12/2024. Data de Assinatura 
do Contrato: 12/12/2023.

JOÃO CLEBER DE SOUSA TORRES
Prefeito Municipal de São Félix do Xingu

Protocolo: 1035896

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Segundo Aditivo ao contrato Nº 20220452, que objetiva a prorrogação 
de vigência de prazo. Tomada de Preços TP009/2022 - F ARAUJO CONS-
TRUÇOES E SERVIÇOS LTDA - ME - Objeto: CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA 
PÚBLICA NO BAIRRO RODOVIÁRIO CONFORME CONVENIO 276/2022- SE-
DOP E RECONSTRUÇÃO DA PRAÇA E QUADRA DO TRIANGULO CONFORME 
CONVENIO 252/2022- SEDOP. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SÃO FÉLIX DO XINGU Vigência: 06/07/2024 a 31/12/2024. Data de Assi-
natura do Contrato: 12/12/2023.

JOÃO CLEBER DE SOUSA TORRES
Prefeito Municipal de São Félix do Xingu

Protocolo: 1035897

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO 
E HOMOLOGAÇÃO

A Prefeitura de São Miguel do Guamá por, por meio de seu representante, 
torna publico o Aviso de Adjudicação e Homologação, nos termos do artigo 
71, inciso IV, da Lei n° 14.133, de 1º de abril de 2021 e suas alterações, 
na modalidade: CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA nº 002-2023. Objeto: Con-
tratação de serviços de adequação de estradas vicinais, em conformidade 
ao contrato de repasse nº 939362/2022/mapa caixa celebrado entre Minis-
tério de Agricultura Pecuária e Abastecimento e o município de São Miguel 
do Guamá-PA. Vencedor: Mais Brasil Construtora Ltda, com o valor de R$ 
4.795.064,64 (Quatro milhões, setecentos e noventa e cinco mil, sessenta 
e quatro reais e sessenta e quatro centavos), em 25 de janeiro de 2024.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO 
E HOMOLOGAÇÃO

A Prefeitura de São Miguel do Guamá por, por meio de seu represen-
tante, torna publico o Aviso de Adjudicação e Homologação, nos termos do 
artigo 71, inciso IV, da Lei n° 14.133, de 1º de abril de 2021 e suas alte-
rações, Modalidade: CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA nº 003-2023. Objeto: 
Contratação de serviços de recuperação de 10,80 km de    estradas vicinais 
de acesso à Comunidade Canta Galo, em conformidade ao    Convênio nº 
936859/2022 celebrado entre Instituto Nacional de Colonização e Reforma 
Agrária-INCRA e o município de São Miguel do Guamá-PA. Vencedor: MAIS 
BRASIL CONSTRUTORA EIRELI, com o valor total de R$ 1.000.495,91(Um 
Milhão, Quatrocentos e Noventa e Cinco Reais e Noventa e Um Centavos) 
em 26 de Janeiro de 2024.

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato Nº: 20240059 Origem: Concorrência Nº 002-2023 C Contra-
tante: Prefeitura Municipal De São Miguel Do Guamá Contratada(O): Mais 
Brasil Construtora Eireli Objeto: Contratação De Serviços De Adequa-
ção De Estradas Vicinais, Em Conformidade Ao Contrato De Repasse Nº 
939362/2022/Mapa Caixa Celebrado Entre Ministério De Agricultura Pe-
cuária E Abastecimento E O Município De São Miguel Do Guamá-Pa Valor 
Total: R$ 4.795.064,64 (Quatro Milhões, Setecentos E Noventa E Cinco 
Mil, Sessenta E Quatro Reais E Sessenta E Quatro Centavos) Vigência: 26 
De Janeiro De 2024 A 26 De Janeiro De 2025 Data Da Assinatura: 26 De 
Janeiro De 2024.
Contrato Nº: 20240058 Origem: Concorrência Nº 003-2023 C Contra-
tante: Prefeitura Municipal De São Miguel Do Guamá Contratada(O): Mais 
Brasil Construtora Eireli Objeto: Contratação De Serviços De Recuperação 
De 10,80 Km De Estradas Vicinais De Acesso À Comunidade Cantagalo, 
Em Conformidade Ao Convênio Nº 936859/2022 Celebrado Entre Instituto 
Nacional De Colonização E Reforma Agrária-Incra E O Município De São 
Miguel Do Guamá-Pa valor Total: R$ 1.000.495,91 (Um Milhão, Quatrocen-
tos E Noventa E Cinco Reais E Noventa E Um Centavos) Vigência: 26 De 
Janeiro De 2024 A 24 De Setembro De 2024 Data Da Assinatura: 26 De 
Janeiro De 2024.

EDUARDO SAMPAIO GOMES LEITE
Prefeito Municipal

Protocolo: 1035900

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VISEU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
RETIFICAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de Viseu, torna público a Retificação Concorrência 
Pública nº 002/2023, publicado no D.O.U seção 3 pág. 206 dia 26/01/2024, 
FAMEP dia 26/01/2024, pág. 162 e IOEPA dia 26/01/2024, pág. 143. 
ONDE SE LÊ: A sessão fica remarcada para o dia 15/03/2024 às 9:00h. 
LEIA-SE: A sessão fica remarcada para o dia 04/03/2024 às 9:00h

Protocolo: 1035901

.

.

PARTICULARES
.

ANTONIO FERNANDO DE SOUZA 
Inscrito no CPF 984.398.559-15 

Torna público que recebeu a Licença de Operação (LO) n° 14637/2024, 
com vigência até 13/01/2029 como empresa transportadora de minérios/
coque (Calcário), junto a SEMAS - PA.

Protocolo: 1035904

CLEBER DE SOUZA OLIVEIRA 
Portador do CPF 633.959.322-49 

Torna público que recebeu da SEMATUR/ACARÁ a AUTORIZAÇÃO PARA SU-
PRESSÃO DE VEGETAÇÃO (A.S.V) de nº 005/2023 da FAZENDA PEDRA 
PRETA, através do processo 355/2023.

Protocolo: 1035906

VALMOR ANTONIO BERNIERI 
CPF: 627.531.770-15 

Localizada no município de Paragominas, torna público que requereu a 
SEMMA/Paragominas obtenção de LO para a atividade de Silos para grãos/
cereais com beneficiamento.

Protocolo: 1035910

FAZENDA OLHO D’ÁGUA 
CRISTIANI HUNGARAS RAIMONDI 

CPF: 402.098.572-34 
Torna público que recebeu da SEMMA/Paragominas a LAR sob n° 012/2023 
para atividade de criação de bovinos e cultura de ciclo curto em Parago-
minas/PA.

Protocolo: 1035911

Pelo presente, ANTÔNIO CARLOS PEREIRA 
Brasileiro, Casado, Produtor rural, RG N° 2782862 

Órgão Emissor SSP/PA e CPF 377.262.002-78 
Torna público que requereu à Secretaria Municipal de Ciência, Tecnologia e 
Meio Ambiente, do Município de Rondon do Pará/PA a obtenção da Licença 
Ambiental Rural - LAR para desenvolver atividade de Agricultura e Bovino-
cultura, no imóvel denominado Fazenda Lindóia, localizado ao lado direito 
do rio capim, à altura do km 56.

Protocolo: 1035913

ALICE REPOSSI ROSA
CPF: 692.850.802-78 

Proprietária da Fazenda NASCENTE DO URAIM II 
Localizada no município de Paragominas/PA, torna público que requereu da 
Secretaria Municipal do Verde e do Meio Ambiente - SEMMA do Município 
de Paragominas, a Licença Ambiental Rural - LAR, para atividade de reflo-
restamento e cultura de ciclo curto.

Protocolo: 1035941

.

.

EMPRESARIAL
.

AGROPECUARIA SANTA VIRGINIA EIRELI 
CNPJ:28.705.607/0001-96 

Torna público que recebeu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente - 
SEMMA/ULIANOPOLIS/PA, a Autorização de Funcionamento de Atividade 
Rural - AFAR 004/2024 para atividade de AGRICULTURA E PECUARIA da 
FAZENDA SANTA VIRGINIA I no município de Ulianópolis/PA.

Protocolo: 1035948

AGROPECUARIA SANTA VIRGINIA EIRELI 
CNPJ:28.705.607/0001-96 

Torna público que recebeu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente - 
SEMMA/ULIANOPOLIS/PA, a Autorização de Funcionamento de Atividade 
Rural - AFAR 006/2024 para atividade de AGRICULTURA E PECUARIA da 
FAZENDA SANTA VIRGINIA III no município de Ulianópolis/PA.

Protocolo: 1035950


